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ISFUGLEN 
Aktuel orientering fra Kreds 18 

Oktober 2023  

Kære kollegaer 
 
Velkommen tilbage fra en velfortjent efterårsfe-
rie. Vi bringer her en Isfugl, hvor I kan læse om 
følgende: 
 

• Budget 2024 

• Folkeskoleudspil 

• Lønstigning og lønforhandling 

• Kongres 2023 

• Evaluering af sidste skoleår: 
 

Budget 2024: 
  
Byrådet i Ishøj vedtog i slutningen af septem-
ber et budget, hvor vi ved første øjekast slap 
”nådigt”. Ud af de 7,9 mio. kr. der blev sparet, 
var det kun familieklasserne, der blev sparet 
væk på skoleområdet, svarende til 570.000 kr. 
og det har ikke personalemæssige konsekven-
ser. Familieklasserne fik vi tilbage igen i sidste 
budget og vi må arbejde videre på at få det til-
bage og brugt. 
 
I de kommende år er der besluttet, at man i hø-
jere grad vil hjemtage specialundervisning fra 
eksterne tilbud. Det kan både være godt og 
skidt. Det positive er, hvis det betyder, at vi kan 
holde eller få penge ind i Ishøj Kommunes sko-
levæsen og lave ordentlige tilbud uden, at det 
belaster almenklasserne ved at endnu flere ud-
fordrede elever, skal inkluderes.  
Vi arbejder for, at man i højere grad opretter 
gruppeordninger på skolerne og udvider tilbud-
dene på Ishøjgård, hvor vi i forvejen har et højt 
kompetenceniveau, så der er mulighed for at 
give de rette tilbud med rette specialisering 
med udgangspunkt i elevens behov frem for et 
budgetmæssigt behov. 
 
For eksempel har man oprettet en ny gruppe-
ordning på Gildbroskolen i dette skoleår, hvor 
der er tilført 2,5 mio. kr. til skolen. 

 
Folkeskoleudspil: 
 
Som I sikkert har læst og ser, er der et nyt fol-
keskoleudspil på trapperne, hvor der er lagt op 
til afkortning af skoledagen, færre mål i fagene, 
mere praktik og større frihed til at udforme sko-
ledagen.  
 
Fokus centralt for Danmarks Lærerforening er, 
at der skal følge investeringer med forslaget ud 
i folkeskolerne, hvis vi skal kunne udfolde de 
intentioner, der i udspillet er lagt op til, og vig-
tigst af alt, at man politisk adresserer folkesko-
lens største udfordringer – inklusion. 
 
Vi har allerede haft første sank med skolele-
derforeningen om udspillet, og vi tager samta-
lerne videre med forvaltningen og det politiske 
niveau i Ishøj Kommune omkring, hvordan vi 
sikrer at vi som de fagprofessionelle involveres 
i det videre arbejde, når den endelige aftale en 
dag er forhandlet på plads og skal udmøntes. 
 
Lønstigning og lønforhandling: 
 
Lønningerne i kommuner steg pr. 1. oktober 
2023. Idet hovedparten af os er bagudlønnede, 
får vi lønstigningen med oktober-lønnen, som 
bliver udbetalt i slutningen af oktober måned. 
Stigningerne er den sjette, sidste og næststør-
ste stigning i OK21- perioden, som løber frem 
til 31. marts 2024. Der er tale om en generel 
lønstigning, hvor med reguleringsordningen, 
som betyder, at lønsatserne stiger ca. 1,25% i 
forhold til lønsatserne pr. 30. september 2023. 
Lønstigningen er, afhængig af hvor man er i sit 
lønforløb i spændet mellem ca. 400- 550 kr. 
om måneden. 
 
Lønforhandlingen med kommunen for lærere 
og børnehaveklasseledere er fortsat ikke 
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kommet længere, og vi afventer, at der bliver 
indkaldt til et nyt forhandlingsmøde.  
Den nye centerchef har haft et behov for at 
være ind over, hvilket desværre har genstartet 
processen.  
 
Kongres 2023: 
 
Danmarks Lærerforenings kongres er det or-
gan, der beslutter og vedtager retningen for 
Danmarks Lærerforening og er i et forenings-
demokrati svarende til et parlament/folketing.  
 
Kongressen mødes en gang årligt og debatte-
rer året, der er gået og særligt året, der kom-
mer, hvor formandens beretning er udgangs-
punktet. 
 
Kongressen havde i år inviteret tre gæstetalere 
inden formandens beretning. Først talte KL’s 
formand, Martin Dam, om samarbejdet om 
A20. Dernæst talte tidligere statsminister og 
stifter af Headspace, Poul Nyrup Rasmussen, 
om børn og unges trivsel. Han opfordrede læ-
rerne til at give de unge pauser til selv at re-
flektere over, hvad de er gode til. Sådan kan 
lærerne og andre voksne hjælpe den stigende 
gruppe af børn og unge, der er i mistrivsel, 
sagde han. Derudover bør skolen passe på 
med at stemple børn med diagnoser, men i 
stedet give børnene tid... Undervisningsmini-
ster Mathias Tesfaye, talte bl.a. om, at Fælles 
Mål skal slankes, så lærerne får tid og rum til at 
prioritere stoffet og fordybe sig med eleverne. 
For det vigtigste er ikke at gøre eleverne ”klo-
gere end kineserne”, men at skabe dannede 
mennesker i et moderne samfund, så vi ikke 
ender som i tv-serien fra kolonihaven, sagde 
Mattias Tesfaye i sin tale til kongressen. 6. ok-
tober 2023. 
 
Formandens beretning og den efterfølgende 
debat, Gordon Ørskov Madsen havde i sin be-
retning, fokuserede på den økonomiske situa-
tion, som kommunerne står i. Det er den alvor-
ligste situation, vi har stået i i mange år og det 
kalder på handling fra politikerne på Christians-
borg. Kongressen vedtog en resolution, som 
kan læses på foreningens hjemmeside.  
Øvrige punkter Kongressen vedtog, var strate-
giske mål for foreningen samt opstillede krav til 
OK24. Som noget nyt stiller DLF krav om kom-
petenceudvikling.  

Lønnen til Hovedstyrelsen, herunder formand 
og næstformand blev debatteret. Hovedstyrel-
sens forslag om en decideret lønnedgang til de 
politisk valgte, blev stemt ned til fordel for en 
enklere model, hvor alle eksterne honorarer til 
formandskab og hovedstyrelse i DLF fremover 
går til foreningens fælles kasse. Til gengæld 
går de politisk valgte lidt op i løn, men i alt for-
ventes en besparelse på over 500.000 kroner 
hvert år.  
 
Da der ikke var modkandidater til formandsval-
get, var Gordon Ørskov Madsen genvalgt til 
formandsposten. Til næstformandsposten var 
der to opstillede kandidater, Regitze Flannov 
og Niels Jørgen Jensen. Med stemmetallene 
152 mod 135 blev Niels Jørgen Jensen valgt 
som ny næstformand for Danmarks Lærerfor-
ening. Der kan læses mere fra kongressen via 
dette link. Her kan der også læses om behand-
lingen af de forskellige vedtagelser. 
 
Evaluering af sidste skoleår: 
 
I vores lokalaftale er det aftalt, at Ishøj Lærer-
kreds sammen med tillidsrepræsentanterne, 
skolelederne og forvaltningen, skal mødes og 
evaluere lokalaftalen og sidste skoleår. I den 
forbindelse tager TR og vi jeres oplevelser med 
til mødet. Sidste år var en af de pointer, der 
blev aftalt, at vi i højere grad skulle kunne se, 
hvad og hvornår vi har indflydelse på skolepla-
nen, hvilket vi skal følge op på. 
Herudover er der i år også fokus på udmønt-
ningen af mentorordningerne ude på skolerne. 
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